Landtag Nordrhein-Westfalen

16. Wahlperiode



Ausschussprotokoll APr 16/15

05.07.2012

3

5

Ausschuss für Arbeit, Gesundheit und Soziales

1. Sitzung (öffentlich))
-------------------------	---

5. Juli 2012

1

Düsseldorf – Haus des Landtags

16:10 Uhr bis 16:25 Uhr

Vorsitz: Gerda Kieninger (SPD) (Amtierende Vorsitzende);

Günter Garbrecht (SPD) (Vorsitzender)

Protokoll: Simona Roeßgen

Verhandlungspunkte und Ergebnisse:

Konstituierung Der Ausschuss konstitutiert sich. 2 Wahl des bzw. der Ausschussvorsitzenden 4 Der Ausschuss wählt Herrn Günter Garbrecht (SPD) einstimmig zu seinem Vorsitzenden.

Wahl des bzw. der stellvertretenden Ausschussvorsitzenden 3

> Der Ausschuss wählt Herrn Oskar Burkert (CDU) einstimmig zu seinem stellvertretenden Vorsitzenden.

Ausschuss für Arbeit, Gesundheit und Soziales 1. Sitzung (öffentlich) 05.07.2012 Roe

4 Verschiedenes

6

a) Beschluss einer Anhörung

6

Der Ausschuss beschließt, am Mittwoch, dem 26. September 2012, ab 10 Uhr eine öffentliche Anhörung von Sachverständigen zum Entwurf der Landesregierung für ein Gesetz zur Änderung des Gesetzes zum Schutz von Nichtraucherinnen und Nichtrauchern in Nordrhein-Westfalen Drucksache 16/125 durchzuführen.

Die Benennung der Expertinnen und Experten soll unter Zugrundelegung der bei den letzten Anhörungen zu diesem Thema eingeladenen Sachverständigen erfolgen.

b) Beschluss der Teilnahme an einer Anhörung als Pflichtsitzung

6

Der Ausschuss beschließt, an der vom Hauptausschuss für Donnerstag, den 6. September 2012, angekündigten öffentlichen Anhörung von Sachverständigen zum Entwurf der Landesregierung für ein Gesetz zum Ersten Staatsvertrag zur Änderung des Staatsvertrags zum Glücksspielwesen in Deutschland Drucksache 16/17 im Rahmen einer Pflichtsitzung teilzunehmen.

c) Sitzungstermin

6

Die nächste Sitzung des AGS-Ausschusses findet am Mittwoch, dem 5. September 2012, statt.

* * *

Ausschuss für Arbeit, Gesundheit und Soziales 1. Sitzung (öffentlich) 05.07.2012 Roe

4 Verschiedenes

a) Beschluss einer Anhörung

Der Ausschuss beschließt, am Mittwoch, dem 26. September 2012, ab 10 Uhr eine öffentliche Anhörung von Sachverständigen zum Entwurf der Landesregierung für ein Gesetz zur Änderung des Gesetzes zum Schutz von Nichtraucherinnen und Nichtrauchern in Nordrhein-Westfalen Drucksache 16/125 durchzuführen.

Die Benennung der Sachverständigen soll unter Zugrundelegung der bei den letzten Anhörungen zu diesem Thema angehörten Expertinnen und Experten erfolgen.

b) Beschluss der Teilnahme an einer Anhörung als Pflichtsitzung

Der Ausschuss beschließt, an der vom Hauptausschuss für Donnerstag, den 6. September 2012, angekündigten öffentlichen Anhörung von Sachverständigen zum Entwurf der Landesregierung für ein Gesetz zum Ersten Staatsvertrag zur Änderung des Staatsvertrags zum Glücksspielwesen in Deutschland Drucksache 16/17 im Rahmen einer Pflichtsitzung teilzunehmen.

c) Sitzungstermin

Die nächste Sitzung des AGS-Ausschusses findet am Mittwoch, dem 5. September 2012, statt.

gez. Gerda Kieninger Amtierende Vorsitzende gez. Günter Garbrecht Vorsitzender